

# Professor Mart Kull

## 03.11.1956–13.04.2008



Ootamatult lahkus meie seast kolleeg, õpetaja, arst, karismaatiline ja novaatorlik isikus, TÜ ja TÜ Kliinikumi kõrvakliiniku juhataja professor Mart Kull.

Mart Kull sündis 1956. a Tartus arstide peres, 1981. a lõpetas ta Tartu Ülikooli arstiteaduskonna. 1987. aastal kaitses M. Kull Leningradi Meditsiiniinstituudis meditsiinkandidaadi väitekirja “Endolarüngeaalse laserkirurgia kontaktmeetodi väljatöötamine ja teoreetiline põhjendamine”.

M. Kull on töötanud TÜ otorinolarüngoloogia ja oftalmoloogia kateedri assistendi ja dotsendina, alates 1992. aastast oli ta TÜ otorinolarüngoloogia õppetooli professor ja kõrvakliiniku juhataja. Aastatel 1996–1997 oli prof Kull Tartu Ülikooli prorektor. M. Kulli nimel on 6 patenti laser-kõriinstrumentaariumi ja kopsude kunstliku jugaventilatsiooni instrumentide loomise eest, samuti on tema nimel 67 ratsionaliseerimisetepanekut (1983–1992).

Prof Mart Kulli tugevamaid külgi oli avatus uutele ideedele: ta rakendas oma erialal maailma uusimaid suundi koos isiklike ideedega. Esimesena Eestis juurutas ja

arendas ta kõri mikrokirurgia jugaventilatsioonitingimustes, koostöös pulmonoloogidega paigaldas esimese trahheastendi, koos oftalmoloogidega arendas pisarateede endonasaalset kirurgiat, võttis kasutusele ultraheliskalPELLI keskkõrva manipulatsioonideks, algatas Eestis sisekõrva implanteerimise. Tema algatusel käivitati uneuurin-gute ja väsimuse keskus, professor jõudis alustada ka epiteesia arendamist. Mart Kull juurutas *Helicobacter pylori* mitteinvasiivse diagnostikaaparatuuri kasutamise Eestis.

M. Kull oli ajakirjade Central and East European Journal of Otorhinolaryngology and Head & Neck Surgery, Folia Otorhinolaryngologiae et Pathologiae Respiratoria ja Russian Otorhinolaryngology toimetuskolleegiumi liige; korporatsiooni Sakala taasasutaja ning Tartu Rotary klubi liige. M. Kull oli paljude noorte otorinolarüngoloogide õpetaja. Üliõpilased hindasid teda kui väga inimlikku õppejõudu, kelle mõttelend suutis panna kogu auditooriumi end kuulama.

Tänu prof Kulli oskusele kaasata kolleege arenes kõrvakliinik selliseks, nagu see praegu on, koosnedes kirurgia ning kuulmis- ja kõnestamisosakonnast ning diagnostika-, une-, väsimuse-, epiteesia- ja rehabilitatsioonikeskusest. Ta unistas polüfunktsionaalsest kliinikust, kus on tasemel teadustöö, moodne õppebaas ja tänapäevased ravivõimalused.

*Tartu Ülikooli arstiteaduskond,  
TÜ Kliinikumi kõrvakliinik,  
Eesti Kõrva-Nina-Kurguarstide ja Pea- ja  
Kaelakirurgide Selts*